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بنابر گزارش روزنامه نیویورک تایمز آخرین 
چیزی که آمریکا ممکن است بخواهد جنگ با 

ایران است.
با این حال اظهارات تحریک آمیز، اقدامات 
و سخنان تهدید آمیز از سوی دونالد ترامپ، 
برخی از دستیاران ارشد او و نیز برخی از رهبران 
کشورهای عربی در حال افزایش تنش ها با ایران 
هستند که ممکن است به تقابل نظامی با ایران 

منجر شود.
به گزارش ایسنا، روزنامه نیویورک تایمز در 
گزارشی با بیان این ادعا که از طرفی ایران نیز 
با حمایت از بشار اسد باعث افزایش تنش ها شده 
است، نوشت: این در حالی است که آمریکا و 
ایران منافع مشترکی مثل مقابله با داعش 
نیز دارند. بنابراین چرا نباید از همه ابزارهای 
دیپلماتیک مثل آغاز گفت وگو که مثل آن نیز 
پیش تر با موفقیت همراه بوده است، استفاده 

نشود؟
این روزنامه آمریکایی به حملات نظامی 
آمریکا به افغانستان و عراق پس از حوادث 
11 سپتامبر اشاره کرد و نوشت: در حالی که 
آمریکا در افغانستان در جنگ و کشمکش 
با طالبان و القاعده بود، دولت بوش تصمیم 
گرفت تا صدام حسین رهبر پیشین عراق که 
نه تسلیحات هسته ای در اختیار داشت و نه در 
حمله تروریستی  11 سپتامبر دخالتی داشت را از 
قدرت کنار بزند و بنابراین به عراق حمله نظامی 
انجام داد. چنین جنگ بدون منطقی می تواند باز 

هم اتفاق بیفتد. اکنون دلایلی برای نگرانی در 
این باره وجود دارد.

یکی از دلایل نگرانی افزایش تنش ها و ایجاد 
یک بحران میان آمریکا و ایران،  تنفر ترامپ از 
توافق هسته ای ایران است. حتی با اینکه دولت 
ترامپ روز سه شنبه با اکره پایبندی ایران به 
برجام را تایید کرد،  اما ایرانی ها ترامپ را خطری 
برای برجام می دانند. به نظر می رسد ترامپ 
اصرار دارد تا با تحریک ایران باعث شود ایران 

خود از برجام خارج شود.
از طرفی کنگره نیز که در زمان امضای 
توافق هسته ای با ایران با آن مخالف بود 
 در حال تدوین و تصویب تحریم های جدید 
علیه ایران است، به خصوص جمهوری خواهان 
از ترامپ خواسته اند تا موضع خود را در قبال 
ایران سخت تر کند. در نامه ای به تیلرسون چهار 
سناتور جمهوری خواه اعلام کردند که ایران 
باعث افزایش تنش ها در منطقه می شود و به 
حمایت از تروریسم بین المللی، توسعه فناوری 

موشک های بالستیک ادامه  می دهد.
حتی اگر این اتهامات نیز درست باشد، توافق 
هسته ای تنها برای حل موضوع برنامه هسته ای 
ایران امضا شد. این سناتورها مثل منتقدان دیگر 
برجام درک نکرده اند که برجام کمک قابل 
توجهی به کاهش خطر بروز جنگ در منطقه 

شده است.
مقامات ارشد آمریکایی لحن خصمانه  خود 
علیه ایران را گسترش داده اند و علی رغم 

تجربه های ناموفق در عراق،  افغانستان و لیبی 
از تغییر رژیم در ایران حمایت می کنند. رکس 
تیلرسون ایران را به توسعه هژمونی منطقه ای 

متهم کرده است.
او در کنگره گفت: سیاست مقابله با هژمونی 
ایران در منطقه به دلیل حمایت از آن دسته از 
عناصر داخلی ایران است که می تواند باعث تغییر 

صلح آمیز رژیم ایران شود.
یکی دیگر از دلایلی که می توان نگران 
بروز یک تقابل با ایران بود،  آن است که به 
 نظر می رسد که تصمیم ترامپ نسبت به 
روسای جمهور پیشین آمریکا برای تغییر رژیم 
در ایران جدی تر است، چرا که ترامپ دیدگاه 
عربستان سعودی اهل سنت را که ایران شیعه 
دلیل همه بحران های خاورمیانه است را قبول 
کرده است و علنا میان دو شاخه اسلام یکی را 

انتخاب کرده است.
همچنین برخی افراد غیر دولتی نیز تلاش 
می کنند تا ترامپ و کنگره را به سوی تقابل با 
ایران بکشند. رئیس بنیاد دفاع از دموکراسی که 
یک گروه جنگ طلب محسوب می شود و از 
منتقدان جدی برجام بود،  در مقاله ای از ترامپ 
خواسته بود تا با دفاع از گروه های مخالف رژیم 

ایران باعث تغییر نظام در این کشور شود.
روزنامه نیویورک تایمز در پایان تاکید می کند 
که هرگونه تلاش برای تغییر رژیم در ایران 
می تواند باعث بر هم خوردن ثبات خاورمیانه از 

طریق غیر قابل پیش بینی شود.

نیویورک تایمز: 

با ایران وارد جنگ نشوید
مدیر طرح اشتغال فارغ التحصیلان دانشگاهی 
در خراسان رضوی با اشاره به علت بیکاری 
مطالعات  کرد:  عنوان  دانشگاهی  دانش آموختگان 
ما نشان می دهد دلیل بیکاری دانش آموختگان؛ 
ناکارآمدی نظام آموزشی است. به عبارت دیگر نظام 
آموزشی ما که متشکل از خانواده، مدرسه و دانشگاه 
و بازار و محیط کسب و کار است، فاقد هوشمندی 
لازم جهت یادگیری از محیط است؛ در حقیقت نظام 
آموزشی نتوانسته است همگام با تغییرات مستمر 

محیط کسب و کار حرکت کند.
دکتر جواد سخدری در گفت وگو با ایسنا، با اشاره 
به طرح اشتغال فارغ التحصیلان دانشگاهی اظهار کرد: 
یکی از مشکلات اشتغال، اشتغال دانش آموختگان 
است که در حال حاضر نرخ این اشتغال به ۴۰ درصد 
رسیده و در آینده ای نزدیک به ۵۰ درصد خواهد رسید. 
نکته دیگر این است که بسیاری از این افراد در حوزه 
تخصصی خود فعالیت ندارند. این امر نشان می دهد در 

این حوزه ما از هدررفت منابع رنج می بریم.
وی ادامه داد: تعداد دانش آموختگان بدون شغل 
در استان خراسان رضوی در سال ۹۳ حدود ۷۰ هزار 
نفر بوده و در سال ۹۴ این تعداد به حدود ۹۰ هزار نفر 
رسیده است. این رقم در سال ۹۵ به 1۲۰ هزار نفر 
نیز رسیده است و پیش بینی می شود امسال نیز این 
رقم بیشتر از این باشد. بنابراین دو چالش جدی در 
حوزه اشتغال دانش آموختگان داریم؛ بیکاری فزاینده 
دانش آموختگان از یک سو و از سوی دیگر عدم 
ورود بخش عمده ای از دانش آموختگان به حوزه های 
تخصصی خود؛ یعنی علی رغم محدودیت منابع، ما 

همان منابع را در نظام آموزشی هدر می دهیم.
مدیر طرح اشتغال فارغ التحصیلان دانشگاهی 
در خراسان رضوی با اشاره به اهتمام استان در 
این حوزه عنوان کرد: سازمان همیاری های اشتغال 
دانش آموختگان جهاد دانشگاهی از سال 1۳۸۰ در 
جهاد دانشگاهی شکل گرفت. این نخستین شعبه 
از سازمان همیاری اشتغال دانش آموختگان بوده 
که از سال 1۳۸1 تاسیس شد و جهاد دانشگاهی از 
این جهت دارای سابقه و تجربه ای طولانی در این 
خصوص است. از همان سال مرکز کارآفرینی و 
اشتغال دانش آموختگان را در این مجموعه شکل 
دادیم و به دلیل همین سوابق، اواخر سال ۹۴ در 
جلسه شبکه جامع دانشگاه های استان، استاندار این 

ماموریت را به جهاد دانشگاهی استان سپرد.
سخدری با بیان اینکه به همین جهت ما با توجه 
به تجربه حوزه مطالعاتی خود  نظیر تدوین سند توسعه 
اشتغال استان و طرح های پژوهشی دیگری در حوزه 
سرمایه گذاری در زمینه اشتغال در این زمینه فعالیت 
خود را آغاز کردیم، گفت: به پشتوانه این طرح ها مدلی 
برای الگوی توسعه اشتغال پایدار دانش آموختگان 

استان پیشنهاد دادیم.
سخدری با اشاره به تعدد سازمان ها در حوزه 

اشتغال عنوان کرد: در نظام تدبیر توسعه کارآفرینی 
استان باید سالانه به طور متوسط 1۰۵ هزار شغل 
ایجاد کنیم تا به نرخ بیکاری ۵ درصد برسیم. هنگامی 
که ۴۰ درصد از این تعداد دانش آموخته هستند، این 
برای ما هدف بزرگی محسوب می شود. ما می خواهیم 
در این زمینه به عنوان یک بازوی فکری و مشورتی و 
هماهنگ کننده بین سازمان های مختلف ورود کنیم. 
در حقیقت جهاد دانشگاهی باید اتاق فکر این مساله 

باشد.
وی اضافه کرد: در ایجاد اشتغال فرصت 
سرمایه گذاری، عامل و محیط کسب و کار موثر 
است. این سه مولفه در تعامل با هم اشتغال را ایجاد 
خواهد کرد. باید ابتدا مکانیزمی برای ارزیابی اینکه 
فرصت های اشتغال استان در کدام قسمت هاست، 
ایجاد شود. در حقیقت اطلاعات شفاف و دقیقی در 
این حوزه وجود ندارد تا در اختیار بازیگران اصلی این 
مجموعه ها یعنی مراکز علمی، دولت و بنگاه های 

بخش خصوصی قرار گیرد.
مدیر طرح اشتغال فارغ التحصیلان دانشگاهی 
در خراسان رضوی تصریح کرد: چگونگی عرضه 
و تقاضای نیروی کار و متخصص در افق 1۴۰۰، 
فرصت های کسب و کار و عرضه و تقاضای نیروی 
کار، اینکه فرصت های اشتغال کجاست، مدل تعامل 
اثربخش بین ذی نفعان چیست، و... سئوالاتی است 
که بی پاسخ است و ما در قالب این طرح باید به 
این پاسخ ها برسیم. مطالعات ما نشان می دهد دلیل 
بیکاری دانش آموختگان ناکارآمدی نظام آموزشی بوده 
که فاقد هوشمندی لازم جهت یادگیری از محیط 
است. در حقیقت در محیط این تغییرات رخ داده ولی 

نظام آموزشی این تغییرات را نداشته است.
سخدری افزود: در نظام آموزشی اولین بخش 
خانواده است. در نظام آموزشی، محتوای آموزشی 
به دو روش به افراد جامعه منتقل می شود که یکی 
اجتماعی و دیگری کلاسیک است. در محتوای 
اجتماعی اولین مکان آموزشی در محیط خانواده است؛ 
سپس افراد وارد محیط آموزشی  کلاسیک  نظیر 
مدرسه و دانشگاه  می شوند و در نهایت دوباره در 

محیط کسب وکار و سازمان ها مجددا افراد در محیط 
آموزشی با محتوای اجتماعی قرار می گیرند.حال باید 
ببینیم خانواده، مدرسه، دانشگاه و بازار کسب وکار 

چقدر در ارائه مباحث مربوط به اشتغال  موفقند.
وی ادامه داد: سوالی که مطرح است این است 
که آیا خانواده ای که فرزند تربیت می کند، با مشاغل 
امروز و آینده آشناست؟ اساسا درک خانواده از آینده 
شغلی فرزندان چگونه است؟ تحقیقات نشان می دهد 
که خانواده ها درک درستی از حقایق بازار کار ندارند؛ به 
همین دلیل  امروز خانواده ها برای آموزش کلاسیک 
به رشته های نظری تمایل بیشتری نشان می دهند، 
در صورتی که نیاز بازار رشته ای مهارتی و فنی است.

مدیر طرح اشتغال فارغ التحصیلان دانشگاهی در 
خراسان رضوی با طرح این پرسش که چرا خانواده ها 
فرزندان خود را وارد رشته های  مهارتی نمی کنند، 
اظهار کرد: یکی از دلایل این امر آن است که باورهای 
این خانواده ها ناقص است. باید اطلاعات در اختیار 
این افراد قرار گیرد. خانواده ها  می بایست تغییر محیط 
کسب و کار را درک  کنند و گرنه  باعث می شود که 
فرزندان فاقد مهارت های لازم برای محیط کسب و 
کار باشند که متاسفانه هستند؛ چراکه تحقیقات ما در 
موانع انجام کسب و کار در استان خراسان رضوی 
نشان می دهد که دومین مانع اصلی اشتغال در استان 
خراسان رضوی عدم وجود نیروی کار ماهر و آموزش 

دیده در استان است.
وی بیان کرد: در حقیقت گلایه بنگاه های کسب و 
کار این است که نیروی آموزشی ماهر وجود ندارد. البته 
در این میان برخی خانواده ها به آموزش فرزندان خود 
در محیط های فنی و کسب و کار باور دارند اما آموزش 
و پرورش الگوهای کارآمدی را معرفی نمی کند. به 
عنوان نمونه این باور وجود دارد که دانش آموزان 
مدارس فنی  و حرفه ای دانش آموزانی ضعیف از نظر 
تحصیلی هستند. بنابراین آموزش و پروش به عنوان 
ارائه دهنده محتوی آموزشی کلاسیک می بایست این 
باور را در خانواده ها از بین ببرد و همگام با تغییرات 
محیط، محتوای آموزشی را متحول نماید و گرنه دچار 

ناتوانی در یارگیری از محیط می شود.

ناکارآمدی نظام آموزشی، دلیل اصلی بیکاری 
فارغ التحصیلان دانشگاهی

3

کسری 680 هزار مسکن روستایی 
در ایران
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